ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

(CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES)

Indicação 55/2025
Protocolo 366; envio em 12/12/2025;as09:41

Autor; Metozael porto Ramos

Senhor Presidente e demais Vereadores

Excelentíssimo Senhor Prefeito O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, INDICAR ao Poder Executivo Municipal a necessidade de
pintura das seguintes praças:

1, Praça Nicácio José de Sousa — Curral de Baixo I;
2. Praça Brígida Pereira — Curral de Baixo II;
3. Praça Cristiano Germano — Comunidade Sítio Santa Cruz.

Justificativa:

As referidas praças são espaços públicos de convivência, lazer e prática esportiva, amplamente
utilizada pela população local. Contudo, encontram-se com a pintura desgastada, o que compromete a
estética urbana e a conservação dos equipamentos. A realização da pintura contribuirá para a
valorização dos espaços, melhoria do bem-estar da comunidade e incentivo ao uso adequado desses
ambientes.

Diante do exposto, solicitamos que a presente indicação seja acolhida e que sejam adotadas as
providências cabíveis para a execução do serviço.

Cabaceiras, Plenário Manoel Moura de Sousa, 12 de dezembro de 2025.

METOZAEL PORTO Ass'adEide
forma

di9"I
po

M 1Z

RAMOS:04306835707 HA".  3.51.>Dados: 2025.11 -0300'

METOZAEL PORTO RAMOS-PP

(Zael Porto)
Vereador

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, N° 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.
CEP: 58.480-000 - CriPJ: 08.580.458/0001-79.

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legialativocabaceiraa(axmail.com